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Annotatsiya. Ushbu maqolada raqamli transformatsiyaning bugungi kundagi dolzarbligi, iqtisodiy 

sohalarning raqamlashtirilishi yoritilgan. Bundan tashqari Oʻzbekistonda raqamli transformatsiya jarayoni va 
uning rivojlanishiga hissa qoʻshadigan axborot kommunikatsiya texnologiyalarini qoʻllash. Muallif tomonidan 
xizmat koʻrsatish sohasida “Hududgaztaʼminot” aksiyadorlik jamiyatini virtual xizmatlarni joriy etish istiqbollari 
hamda axborot texnologiyalarini joriy etilishi oʻrganilgan. 
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Аннотоция. В данной статье освещается актуальность цифровой трансформации и 
цифровизации отраслей экономики в настоящее время. Кроме того рассматривается, использование 
информационно-коммуникационных технологий способствующих процессу цифровой трансформации и ее 
развитию в Узбекистане. Автором изучено перспективы внедрения виртуальных услуг и информационных 
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Abstract. This article highlights the relevance of digital transformation today, digitization of economic 

sectors. In addition, the use of information and communication technologies that contribute to the digital 
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Kirish. Bugungi kunda butun dunyoda 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini rivoj-
lantirish va ommalashtirish bilan bogʻliq boʻlgan 
masalalar tobora dolzarblashib bormoqda. 

Globallashuv sharoitida mamlakatlar raqo-
batbardoshligini aniqlashda iqtisodiyotning ra-
qamlashtirilganligi darajasi muhim ahamiyat 
kasb etadi. Iqtisodiyotning qaysi bir tarmogʻi yoki 

sohasiga nazar tashlamaylik, barchasida raqamli 
texnologiyalarning oʻrnini koʻramiz 

Zamonaviy texnologiyalar shiddat bilan ri-
vojlanib borayotgan bugungi kunda yangidan-
yangi raqamli instrumentlar paydo boʻlmoqda. 

Raqamli transformatsiya jamiyatni yanada 
modernizatsiya qilish va milliy iqtisodiyotning ra-
qobatbardoshligini oshirish salohiyatiga ega. Shu 
nuqtayi nazardan, amalga oshirilayotgan islohot-
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lar, shuningdek, Yangi Oʻzbekistonning kelgusi 
besh yilga moʻljallangan Taraqqiyot strategiyasi 
doirasida barcha asosiy sohalarni raqamlashtirish 
hamda mamlakatda haqiqiy axborot jamiyatini 
barpo etishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 

Oʻzbekiston 2000-yillarning boshlaridanoq 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) ni 
rivojlantirish va raqamlashtirishga ustuvor ahami-
yat bera boshladi. Jumladan, “2013-2020-yillarda 
Oʻzbekiston Respublikasi Milliy axborot-kommuni-
katsiya tizimini rivojlantirish kompleks dasturi”, 
“2017-2021-yillarda Oʻzbekiston Respublikasini 
rivojlantirishning beshta ustuvor yoʻnalishi boʻyi-
cha Harakatlar strategiyasi” hamda “Raqamli 
Oʻzbekiston – 2030” va “2022-2026-yillarga moʻl-
jallangan Yangi Oʻzbekistonning Taraqqiyot strate-
giyasi”da milliy iqtisodiyot, sanoat va umuman 
jamiyatda raqamli transformatsiyani amalga oshi-
rishga qaratilgan bir qator chora-tadbirlar koʻzda 
tutilgan. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. S.Matt va 
boshqalar fikrlariga koʻra “Har qanday tashkilot-
ning raqamli transformatsiyalashuvi strategiyasi 
texnologiyalardan foydalanish, qiymat yaratish 
jarayonidagi oʻzgarishlar, tuzilmaviy oʻzgarishlar 
va moliyaviy jihatlarni qamrab olishi zarurligini 
taʼkidlashadi” – deb aytadi [1]. 

B. Horlach va boshqalarning fikrlariga koʻra 
“Raqamli transformatsiya savdo va aloqa kanalla-
rini raqamlashtirish va jismoniy takliflarni alma-
shish yoki kengaytirish imkonini beradigan firma 
takliflarini (mahsulotlari va xizmatlarini) raqam-
lashtirishni oʻz ichiga oladi” [2]. 

K. Liere-Netheler va boshqalarning fikrlari-
ga koʻra “Raqamli transformatsiya ‒ bu biznesni 
sezilarli darajada takomillashtirish (mijozlar taj-
ribasini sifat jihatdan yangi bosqichga olib chi-
qish, operatsiyalarni soddalashtirish yoki yangi 
biznes modellarini yaratish kabi) uchun yangi 
raqamli texnologiyalardan (ijtimoiy media, mobil, 
tahliliy yoki oʻrnatilgan qurilmalar) foydalanish-
dir” [3]. 

C.Gebayew va boshqalarning fikrlariga 
koʻra “Raqamli transformatsiya – bu raqamli tex-
nologiyalarni biznesning barcha tarmoqlariga 
integratsiyalashuvi boʻlib, ish uslubi va mijozlar-
ga qiymat yetkazib berishni tubdan oʻzgartiradi” 
[4].  

Westerman, G. fikriga koʻra “Raqamli trans-
formatsiya – kompyuter texnologiyalarining ortib 
borayotgan taʼsiri va imkoniyatlariga javoban biz-
nes faoliyatini amalga oshirish, korxona natija-
dorligi, hodisalar, amaliyotlar va modellar sama-
radorligini oshirishning tezkor texnologik inno-
vatsiyasidir” [5]. 

D.Liu va boshqalarning fikrlariga koʻra 
“Raqamli transformatsiya raqamli iqtisodiyot 
sharoitida raqamli texnologiyalar va biznes jara-
yonlari integratsiyasini taʼminlaydigan tashkiliy 
transformatsiyadir” [6]. 

B.Kumar fikriga koʻra “Raqamli texnolo-
giyalarning oʻzgarishlari va imkoniyatlari hamda 
ularning jamiyatga taʼsiridan strategik va ustuvor 
tarzda toʻliq foydalanish uchun biznes faoliyati, 
jarayonlari, vakolatlari va modellarini tezlashti-
ruvchi chuqur transformatsiyadir" [7]. 

T.Hess fikriga koʻra “Raqamli transformat-
siya raqamli texnologiyalarning kompaniyaning 
biznes modeliga kiritishi mumkin boʻlgan oʻzga-
rishlar bilan bogʻliq boʻlib, natijada mahsulot yoki 
tashkiliy tuzilmalar oʻzgarishi yoki jarayonlarni 
avtomatlashtirish yuz beradi” [8]. 

S. Bondar va boshqalarning fikriga koʻra, 
“Raqamli transformatsiya iqtisodiyot barcha sek-
torlarining izchil hamkorlikka kirishishi va ra-
qamli iqtisodiyotning yangi muhitiga moslashi-
shidir” [9]. 

Maqolamizni davom etar ekanmiz, shu yer-
da raqamli transformatsiya mualliflik taʼrif berib 
oʻtsak.  

Raqamli transformatsiya - bu kompaniya-
ning biznes jarayonlariga yangi texnologiyalarni 
joriy etish usuli boʻlib, unda raqamli texnologiya-
laridan biznes faoliyatini oʻzgartirish va yaxshi-
lash uchun foydalaniladi. Buning hisobiga uning 
miqyosi kengayib, yanada samarali va daromadli-
roq boʻladi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot olib 
borish davomida qiyosiy va tarkibiy tahlil, raqam-
li transformatsiya faoliyati yaqindan oʻrganildi va 
maʼlumotlar bazasi yigʻildi. Toʻplangan maʼlumot-
lar asosida kuzatish va iqtisodiy tahlilni qiyos-
lash, tizimli yondashuv hamda mantiqiy yonda-
shuv kabi uslublardan samarali foydalanildi. 

Tahlil va natijalar. Kompaniyalarda ishlab 
chiqarishni, texnologik va tijorat sohalarining 
boshqaruv faoliyati toʻgʻrisidagi axborotlarni 
kompyuter texnologiyalari va uslublari orqali 
qayta ishlash hamda boshqaruvni takomillashti-
rish bugungi kun boshqaruv sohasi mutaxassisla-
rining dolzarb mavzusini tashkil etadi. Hozirgi 
kunda bu ishlanmalar xoʻjalik subyektlarining 
barcha ishlab chiqarish va noishlab chiqarish 
sektorlarida biznes-jarayonlarini modernizatsiya 
qilish va intensivlashtirishning asosiy yoʻnalishla-
rini belgilab bermoqda. Kompyuterda maʼlumot-
larni qayta ishlash, biznes jarayonlarni model-
lashtirish inson faoliyatining koʻplab sohalarida 
ilmiy-texnik rivojlanishning muhim qismini tash-
kil etmoqda. Iqtisodiyotni samarali boshqarishda 
maʼlumotlarni kompyuterda qayta ishlash hajmi-
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ning ortib borishi iqtisodiyotga axborot-kommu-
nikatsiya texnologiyalarining (AKT) katta tezlik 
bilan kirib kelayotganini anglatadi. 

Raqamlashtirish dasturini muvaffaqiyatli 
amalga oshirish uchun shu sohadagi butun jahon 
hamjamiyati tamoyillariga rioya etish maqsadga 
muvofiq: −axborot sektorining ustuvorligini tan 
olish. Muvaffaqiyatli iqtisodiy rivojlanishning 
asosi – milliy iqtisodiyotni qoʻllab-quvvatlashga 
qodir yangi infratuzilma va xizmatlar sohasini 
yaratish; −mamlakatni raqamlashtirishning aso-
siy maqsadi kommunikatsiya va axborotlarni 
qayta ishlash hisobiga fuqarolarning farovonligini 
taʼminlashdan iborat. Avtomatlashtirilgan tashki-
liy boshqaruv tizimlari va AKTni joriy etish mu-

rakkab ilmiy, keng qamrovli ilmiy-texnik muam-
mo boʻlib qolmoqda. 

Mamlakatimiz kompaniyalarida raqamlash-
tirish borasida bir qator amaliy ishlar olib boril-
moqda. Jumladan, “Hududgaztaʼminot” aksiya-
dorlik jamiyatini tomonidan respublika gazni hi-
sobga olish va nazorat qilishning avtomatlashti-
rilgan tizimiga mos keluvchi hisoblagichlarni 
oʻrnatish ishlari jadal amalga oshirilmoqda. 
“Hududgaztaʼminot” aksiyadorlik jamiyatining 
gazni hisobga olishni avtomatlashtirish markazi 
tashkil etilgan boʻlib, tizimga ulangan gaz  hisob-
lagichlarda qirqqa yaqin maʼlumotlarni koʻrish 
imkoniyati mavjud boʻlib, ularning yaroqlilik 
muddati oʻrtacha 25 yilgacha xizmat qiladi. 
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Yuqoridagi rasmdan koʻrinib turibdiki tib-

biy gaz 2020-yilga nisbatan 2023-yilga ASKUG 
hisoblagich joriy etilganligi hisobga olingan yoʻ-

qotishlar meʼrdan tashqari yoʻqotishlar tushmoq-
da. Bu esa korxonani raqamlashtirish orqali daro-
madga chiqishiga olib keladi. 
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“Hududgaztaʼminot” aksiyadorlik jamiyati 
nafaqat tibbiy gaz balki suyultirilgan gazni yetka-
zib berishda ishlarni olib boradi. Quyidagi rasm-
da 2019-2023-yillar davomida suyultirilgan gazni 
ishlab chiqarish zavodlaridan yakuniy isteʼmol-
chilarga yetkazib berishdagi xarajatlarning oʻzga-
rish dinamikasi aks ettirilgan. 

Yuqoridagi rasmda koʻrinib turibdiki suyul-
tirilgan gazni yetkazib berish sohasini transfor-

matsiya qilinishi natijasida 2019-yildan 2023-yil-
ga qadar suyultirilgan gaz xaridi narxi oshmagan 
chunki chekka hududlardagi aholining ijtimoiy 
iqtisodiy ahvolini yaxshilash maqsadida. Buning 
natijasida 3 700 000 gaz balonlariga ID kartalari 
hamda 4 700 000 bar kodi biriktirdi. 

Tabiiy va suyultirilgan gaz taʼminoti jara-
yonlarining raqamlashtirish natijasida quyidagi-
lar amalga oshirildi: 

 
Tabiiy gaz raqamlashtirish 

 

Askug Billing – aholi isteʼmolchilarining tabiiy gaz hisobi va nazoratini yuritishga 
ixtisoslashgan dastur ishga tushirilgan. 

 

Askug Yur – ulgurji isteʼmolchilarining tabiiy gaz hisobi va nazoratini yuritishga 
ixtisoslashgan dastur ishga tushirilgan. 

 

Askug Balance – hududlar chegarasida oʻrnatilgan hisoblagichlar koʻrsatkichlarini 
modem qurilmalari yordamida nazorat qilish, hududga kirib kelgan gaz quvurlari 
yoʻnalishi va chegara oʻrnatilgan hisoblagichlarni dastur orqali nazorat qilish ishga 
tushirilgan 

 

Gaz taqsimlash punkti boshqaruvi – gaz taqsimlash punktlari holati va unga 
xizmat koʻrsatuvchi xodimlar faoliyati tahlilini onlayn nazorat qilish tizimi ishga 
tushirilgan. 

 

Gaz quvurlarini boshqarish – tabiiy gaz tarmoqlari holati va unga xizmat 
koʻrsatuvchi xodimlar faoliyati tahlilini onlayn nazorat qilish tizimi ishga tushirilgan. 

 

ArcGIS – gaz taqsimlash tarmoqlari, shuningdek bino inshootlarning elektron 
topografik xaritalari shakllantirilib, geoinformatsiya tizimi joriy etilmoqda. 

 

Vaziyatlar markazi – gaz taqsimlash stansiyalaridan isteʼmolchilarga 
yoʻnaltirilayotgan kunlik tabiiy gaz hajmlarini avtomatik ravishda shaklantirish 
imkoniyati joriy etilmoqda. 

 

Ulgurji isteʼmolchilar gaz jihozlariga xizmat koʻrsatish boʻyicha avtomatlashtirilgan 
tizim joriy etilmoqda. 

 

Tabiiy gaz taʼminotidagi huquqbuzarliklar boʻyicha tuzilgan dalolatnomalarni 
elektron shaklda rasmiylashtirish va tegishli maʼlumotlarni “E-maʼmuriy ish” 
tizimiga yuborish joriy etilmoqda. 

Suyultirilgan gaz 

 

E-Gaz – suyultirilgan gaz hisobi va nazoratining avtomatlashtirilgan 
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GPS – suyultirilgan gazni isteʼmolchilarga yetkazib 
berish jarayoni nazorati ishga tushirilgan. 

 

Videonazorat — isteʼmolchilarga suyultirilgan gazni yetkazib berish jumladan, gaz 
balonlarini toʻldirish jarayonlari onlayn nazorat qilish imkoniyati yaratilib, shaffoflik 
taʼminlash ishga tushirilgan. 

 

ID-kartalar — isteʼmolchilar maxsus ID-kartalar bilan taʼminlanib, isteʼmolchilar 
tomonidan toʻlovlarni oʻzlariga qulay vaqtlarda amalga oshirish imkoniyati yaratildi. 

 

Stikerlar – isteʼmolchilarda foydalanishda boʻlgan maishiy gaz balonlari bar-kodli 
stikerlar bilan taʼminlanib, balonlar harakatini onlayn nazorat qilish imkoniyati 
yaratildi. 

 

Xavfsizlik texnikasi boshqaruvi — texnik jarayonlarni tartibga solish orqali sanoat 
va mehnat xavfsizligi dasturi joriy etildi. 

 

Suyultirilgan gaz isteʼmolchilarining gaz jihozlariga texnik xizmat koʻrsatish 
jarayonlarini avtomatlashtirish. 

 

Suyultirilgan gaz yetkazib berish uchun Davlat xizmatlari agentligi orqali onlayn 
ariza yuborish tizimi joriy etilmoqda. 

 

UZGPS axborot tizimini E-Gaz axborot tizimiga integratsiya qilinmoqda. 

 

HGT Service – isteʼmolchilarning gaz jihozlarini texnik koʻrikdan oʻtkazish tizimini 
takomillashtirish hamda masʼul xodimlar faoliyatini “onlayn” nazorat qilish va ularga 
munosib xaq toʻlash maqsadida HGT Service dasturi ishga tushirilgan. 

 
Ushbu tadbirlarni “Hududgaztaʼminot” 

aksiyadorlik jamiyati amalga oshirildi va natijada 
korxonaning moliyaviy barqarorligini oshishiga 
erishildi. 

Xulosa va takliflar. Hozirgi kunda 
Oʻzbekiston Respublikasida “Raqamli Oʻzbekiston 
– 2030” Strategiyasi doirasida iqtisodiyotning 
eng muhim tarmoqlari va ijtimoiy sohani raqamli 
oʻzgartirishga qaratilgan davlat siyosati chora-
tadbirlari belgilandi. Unda 2030-yilgacha boʻlgan 
davrda raqamli transformatsiyani amalga oshi-
rish mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirishning 
milliy maqsadlaridan biri sifatida belgilangan. 

Bizningcha, raqamli transformatsiya jara-
yonini samarali amalga oshirish uchun kompleks 
axborot tizimlarini shakllantirish (maqsad), jara-
yonni tarkibiy qismlarga boʻlish (tahlil), loyihani 
amalga oshirish rejasini tuzish hamda uni ama-
liyotga joriy etish (natija) mumkin. Bu bilan oʻz 
sohasining yetuk mutaxassisi boʻlgan ekspertlar-
ning butun bir jamoasi shugʻullanishi maqsadga 
muvofiq. Yetuk mutaxassis – ekspertlarning 
yetarli emasligini hisobga olgan holda, transfor-
matsiyalashni autsorsingga berish orqali ijobiy 
natijaga erishish mumkin. Chunki mahalliy bozor-
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da zaruriy bilimlarga ega boʻlgan oliy malakali 
kadrlarning yetishmasligi ham katta muammo 

Xulosa sifatida aytish mumkinki, raqamli 
iqtisodiyot va  uning texnologiyalarining iqtiso-
diyotning real sektoriga (korxona va firmalarga) 
kirib borishi natijasida YAIM ning oʻsib borishi 
yaqqol koʻzga tashlanadi. Bundan tashqari, ishlab 
chiqarish va  xizmat koʻrsatish sohalarida mehnat 
unumdorligining ortishi, modernizatsiyalash  
jarayonining sifat va vaqt  jihatdan jadallashishi,  
qoʻl mehnatining qisqarib borishi, intellektual  
mehnat  turlarining  koʻpayishi  hisobiga  yangi 

ish oʻrinlari yaratilishi (dasturchilar, frilanserlar 
xizmatidan keng foydalanish),  yangi mahsulot  va  
xizmat turlarining paydo boʻlishi va boshqalar 
raqamli iqtisodiyotning  multiplikativ samarasini  
(qiymat yaratish “zanjiri” boʻyicha jarayonlarni 
raqamlashtirish va integratsiyalash,  mahsulot va 
xizmatlarni raqamlashtirish, raqamli biznes-mo-
dellar va mijozlarga maʼlum axborotlarga kirish 
hamda ulardan foydalanishga  ruxsat berish, ri-
vojlangan texnologik platformalar shular jumlasi-
dandir) yanada oshirib boradi. 
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